
ROMÂNIA                                                                           
JUDEŢUL PRAHOVA
CONSILIUL LOCAL BREAZA

HOTĂRÂRE
privind aprobarea Regulamentului de organizare si functionare a Serviciului de transport 

local si administrarea domeniului public si privat

Având în vedere expunerea de motive nr.9732/08.07.2009 formulată de dl. Ferăstrăeru 
Nicolae, Primarul oraşului Breaza; 

Ţinând seama de: 
- raportul nr.10185/17.07.2009, întocmit de dl. Diaconu Constantin, sef 

Serviciu transport local si administrarea domeniului public si privat;
− raportul Comisiei pentru administratie publica locala, relatii cu publicul si 

disciplina din cadrul Consiliului Local al orasului Breaza;
− avizul nr.10186/17.07.2009 al secretarului orasului Breaza;

În conformitate cu prevederile:
− art.7 alin. (1) din OG nr. 71/2002 privind   organizarea si functionarea serviciilor publice de 

administrare a domeniului public si privat de interes local, modificata si completata;
− art.  5  din   HG  nr.955/2004  pentru  aprobarea  reglementarilor-cadru  de  aplicare  a  OG  nr. 

71/2002, modificata si completata;
− Legii nr. 92/2007  a serviciilor de transport public local, modificata si completata;
− Ordinul nr. 207/2007 privind aprobarea Regulamentului cadru de acordare a autorizatiilor de 

transport in domeniul serviciilor de transport public local;
 În temeiul 36 alin. (3) lit. “b”  raportat la alin. (2) lit. “a” art. 115 alin. (1) lit. “b” coroborat 

cu art. 45, alin.(1) din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată,  modificată 
şi completată;

Consiliul Local al oraşului Breaza adoptă prezenta hotărâre:

Art.1. Se aproba Regulamentul de organizare si functionare a Serviciului de transport local 
si administrarea domeniului public si privat al orasului, conform Anexei la prezenta hotarare.  

Art.2.  Prezenta  hotărâre  va  fi  comunicată  prin  grija  Serviciului  Administraţie  Publică 
Locală: Instituţiei Prefectului Prahova, Serviciului de transport local si administrarea domeniului 
public si privat al orasului, Oficiului Resurse Umane si Salarizare.

Preşedinte de Şedinţă:                                                   Contrasemnează:
         Consilier local,                                                                      Secretar,
Marian Gradinaru                                                              Elena Moldoveanu 

Breaza, 30 iulie 2009
Nr. 76 


	HOTĂRÂRE

